
 

COMUNE DI CEVO 
 

Provincia di Brescia  

 

 

 
 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

Servizio: DSF Servizio Finanziario  

Responsabile: Maffessoli Rag. Paola  

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 108 DEL 03/12/2019  

 

 

 

 

  

Oggetto : 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’APPALTO 

RELATIVO AL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL 

PERIODO 01.01.2020 – 31.12.2024, AI SENSI DELL’ART. 60 

DEL D. LGS. N. 50/2016 E NOMINA DEL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO. CIG. ZDC2AF03F9  
 



IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 5 del 23/03/2019 avente ad oggetto: 

“Approvazione del bilancio di previsione 2019-2021 e relativi allegati”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta dell’Unione n° 29 del 26/04/2019 esecutiva ai sensi di legge, 

ad oggetto:” Approvazione del Piano Esecutivo di gestione (Art. 169 del D.Lgs n° 267/2000)”; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’ente; 

 

RILEVATO che al fine di procedere all’acquisizione di cui all’oggetto, assume il ruolo di 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto responsabile del servizio Finanziario, 

nominato con Decreto del Presidente n. 02/P  del 07/06/2019 anche a svolgere tale funzione ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 

 

PRESO ATTO che il 31.12.2019 scadrà il contratto per la gestione del servizio Tesoreria 

Comunale, in essere con la Banca Popolare di Sondrio. 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 30/11/2019 esecutiva a sensi di legge, con 

la quale è stata approvata, ai sensi dell’art. 210 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed 

integrazioni, la bozza della convenzione per la regolamentazione del servizio in oggetto; 

 

PRESO ATTO della necessità di procedere all’indizione di una nuova procedura di gara finalizzata 

all’affidamento del servizio in oggetto; 

 

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 che prescrive l’adozione di apposita preventiva 

determinazione per la stipulazione della convenzione, indicante il fine che on la medesima si 

intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del 

contraente in conformità alle vigenti norme in materia e le ragioni che ne sono alla base; 

 

DATO ATTO che con il conferimento del servizio si intende provvedere alla gestione del servizio 

di tesoreria comunale per il periodo in oggetto e che il contratto conterrà le clausole essenziali 

previste dalla Convenzione approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 

30/11/2019; 

 

RITENUTO di indire la gara per l’affidamento del servizio di tesoreria con il sistema della 

procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del Decreto legislativo 50/2016 

 

STANTE L’URGENZA di affidare il servizio, si applicano ai termini per la ricezione delle offerte 

le regole stabilite ai sensi degli art. 60 comma 3 e art. 36 comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016, riducendo 

a 15 gg il termine; 

 

ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai 

fini del controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 

10/10/2012, in coerenza con il regolamento dei controlli interni approvato con delibera di consiglio 

comunale n.2 del 18/01/2013; 

 

VISTI: 

Il D.Lgs- 267/2000 e s.m.i. 

Il D.Lgs. 50/2016 

 



DETERMINA 

 

1. Di INDIRE la nuova gara per l’affidamento del Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 

01.01.2020 - 31.12.2024 da aggiudicare mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del  

Dlgs,  tramite il criterio dell’ offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95, comma 

2, del D.Lgs. n.50/2016. 

 

2. Di APPROVARE il Bando/ disciplinare di gara e tutti i documenti ad esso annessi, allegati al 

presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale del medesimo, dando atto che detta 

documentazione è conforme alle prescrizioni generali della Bozza della Convenzione 

approvata con deliberazione di Consiglio comunale n. 36 del 30/11/2019; 

 

3. Di STIPULARE il relativo contratto in forma pubblica amministrativa e con le clausole 

indicate nella convenzione approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 

30/11/2019; 

 

4. Di STABILIRE che si procederà all’aggiudicazione anche nel caso pervenga una sola offerta, 

purchè valida e giudicata congrua; 

 

5. Di DISPORRE la pubblicazione del bando all’albo pretorio del comune e sul sito istituzionale 

 

6. Di DEMANDARE ad un successivo provvedimento la nomina della commissione giudicatrice 

per la valutazione delle offerte. 

 

7. Di RENDERE NOTO che il responsabile del procedimento è il sottoscritto responsabile del 

servizio finanziario. 

 

8. di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

 

9. di DARE ATTO altresì, ai sensi dell’articolo 3 della legge 241/90 sul procedimento 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 

venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 

regionale (TAR)-Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla 

legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo 

pretorio; 

 

 Il Responsabile Del Servizio  

 F.to Maffessoli Rag. Paola    

 

 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 

all'oggetto ai sensi degli artt. 147bis, comma 1 e 183 comma 7 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267. 

 

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 03/12/2019  

 

 

   Il Responsabile Del Servizio Finanziario  

  F.to Maffessoli Rag. Paola  

 

 

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal    03/12/2019  al   18/12/2019  nel sito informatico di 

questo comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 

 

  Il  Funzionario Incaricato   

  F.to Barbara Bazzana  

 

COPIA PER ALBO 

  03/12/2019  

     

     

 


